[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/alabugin.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017                                                                                                          № 75
с.Мамонтовое

О содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области), администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить Положение о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на Сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             Б.Н.Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
от 25.12.2017 г. № 75

Положение
о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

1. Положение о содействии органам государственной власти Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности в границах Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 19, 26 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
2. Настоящее положение определяет основные задачи и порядок информирования населения о мерах пожарной безопасности в границах Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - противопожарная пропаганда).

II. Основные задачи информирования населения о мерах пожарной безопасности

3. Основными задачами информирования населения о мерах пожарной безопасности являются:
1) воспитание у населения чувства ответственности за сохранение человеческих жизней, материальных и духовных ценностей, окружающей среды от огня;
2) информирования населения о случаях пожаров и их последствиях, о мерах по предотвращению пожаров и правильных действиях в случае их возникновения, освоение гражданами порядка действий при пожаре, правил вызова пожарной охраны и правил применения первичных средств пожаротушения;
3) освещение передового опыта и научно-технических достижений в области предупреждения и тушения пожаров.

III. Порядок информирования населения о мерах пожарной безопасности

4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности осуществляется органами управления и силами звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
[bookmark: _GoBack]1) через официальные сайты администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  и  муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2) через средства массовой информации;
3) с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования в соответствии с приказом МЧС России № 428, МВД России № 432, ФСБ России № 321 от 31.05.2005 «О порядке размещения современных технических средств массовой информации в местах массового пребывания людей в целях подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного порядка, а также своевременного оповещения и оперативного информирования граждан о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических акций»;
5. Информирование населения о мерах пожарной безопасности может осуществляться посредством организации и проведения в установленном порядке собраний населения.

________

image1.gif

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017

№ 75

с.Ма

монтовое

О содействии органам государственной власти Новосибирской области в

информировании населения о мерах пожарной безопасности

в границах

Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от

21.12.1994

№

69

-

ФЗ

«О

пожарной безопасности», от

06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

руководствуясь Уставом Алабугинского сельсовета Каргатского района

Новосибирской области

)

, администрация Алабугинского сельсовета

Каргатского райо

на Новосибирской области

постановляет:

1.

Утвердить

Положение

о содействии органам государственной влас

ти

Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной

безопасности в границах  Алабугинского сельсовета Каргатского района

Новосибирской области

(приложение).

2.

Опубликовать н

астоящее постановление в периодическом печатном

издании

«

Вестник Алабугинского сельсовета

»

и разместить на Сайте

администрации Алабугинско

го сельсовета Каргатского района

Новосибирской области.

3.

Кон

троль за исполнением

настоящего

пос

тановления оставляю за

собой

.

Глава Алабугинского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области

Б.Н.Ермаков

  АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   Каргатского района Новосибирской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   25.12.2017                                                                                                            № 75   с.Ма монтовое     О содействии органам государственной власти Новосибирской области в  информировании населения о мерах пожарной безопасности   в границах  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области     В соответствии с федеральными законами от   21.12.1994  №   69 - ФЗ   «О  пожарной безопасности», от   06.10.2003  №   131 - ФЗ   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  руководствуясь Уставом Алабугинского сельсовета Каргатского района  Новосибирской области ) , администрация Алабугинского сельсовета  Каргатского райо на Новосибирской области   постановляет:     1.   Утвердить  Положение   о содействии органам государственной влас ти  Новосибирской области в информировании населения о мерах пожарной   безопасности в границах  Алабугинского сельсовета Каргатского района  Новосибирской области  (приложение).   2.   Опубликовать н астоящее постановление в периодическом печатном  издании  « Вестник Алабугинского сельсовета »   и разместить на Сайте  администрации Алабугинско го сельсовета Каргатского района  Новосибирской области.   3.   Кон троль за исполнением  настоящего  пос тановления оставляю за  собой .         Глава Алабугинского сельсовета    Каргатского района Новосибирской области                               Б.Н.Ермаков